
                                                     

                     Decreto del Direttore  
Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
Responsabile Serena Argentieri 
Autore Silvia Lucchesi 
Classificazione II.18 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola  IMT  Alti  Studi  Lucca,  emanato  con  Decreto  Direttoriale  n. 
05973(214).I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Decreto MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 
Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 01/11/2015 e il successivo rinnovo PROT. MIUR n. 00173 del 
28/02/2019; 

VISTO l’articolo 2 comma 2 lettera g) della legge 240/2010 che prevede “g) istituzione in ciascun 
dipartimento, ovvero in ciascuna delle strutture di cui alle lettere c) ovvero e), senza maggiori oneri a carico 
della finanza pubblica, di una commissione paritetica docenti-studenti, competente a svolgere attività di 
monitoraggio dell'offerta formativa e della qualità della didattica nonché dell'attività di servizio agli studenti 
da parte dei professori e dei ricercatori; ad individuare indicatori per la valutazione dei risultati delle stesse; 
a formulare pareri sull'attivazione e la soppressione di corsi di studio. La partecipazione alla commissione 
paritetica di cui alla presente lettera non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o 
rimborsi spese;”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 01235(66).II.18.06.03.19 con il quale è stata nominata la Commissione 
Paritetica della Scuola IMT; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 08074.I.13.24.09.19 con il quale si proclama e nomina la Dott.ssa Erica 
Ordali quale rappresentante degli allievi nel Consiglio di Amministrazione della Scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 10189.I.13.19.11.19 con il quale proclama e nomina il Dott. Sedric 
Zucchiatti quale rappresentante degli allievi nel Nucleo di Valutazione della Scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 00791.I.13.28.01.2020 con il quale si proclama e nomina la Dott.ssa Livia 
Baldinelli quale rappresentante degli allievi nel Senato Accademico della Scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 04905.V.8.30.04.20 con il quale è stato conferito il titolo di Dottore di 
Ricerca alla Dott.ssa Anna Pirri Valentini; 

CONSIDERATO l’approssimarsi della conclusione del percorso dottorale della Dott.ssa Stella Simic e della 
Dott.ssa Sara Landi; 

CONSIDERATO che il Direttore ha ritenuto di indicare per la nomina della componente studentesca della 
Commissione Paritetica i rappresentanti degli allievi negli Organi Dott.ssa Livia Baldinelli, Dott.ssa Erica 
Ordali e Dott. Sedric Zucchiatti, dopo averne data comunicazione al Prof. Amos Bertolacci, Presidente della 
Commissione Paritetica, e al Prof. Ennio Bilancini, Vicedirettore della Scuola; 

ACCERTATA la disponibilità della Dott.ssa Livia Baldinelli, della Dott.ssa Erica Ordali e del Dott. Sedric 
Zucchiatti 

DECRETA 

la nuova composizione della Commissione Paritetica, così come previsto dall’articolo 2, comma 2 lettera g) 
della legge 240/2010: 
 
 
 





                                                     

                     Decreto del Direttore  
Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
Responsabile Serena Argentieri 
Autore Silvia Lucchesi 
Classificazione II.18 
 

 

 
 

Componente Professori: 

 Prof. Amos Bertolacci, Professore Ordinario di Storia della Filosofia Medievale; 
 Prof.ssa Irene Crimaldi, Professore Associato di Statistica; 
 Prof. Massimo Riccaboni, Professore Ordinario di Economia. 

 

Componente allievi: 

 Dott.ssa Livia Baldinelli, rappresentante degli allievi nel Senato Accademico; 
 Dott.ssa Erica Ordali, rappresentante degli allievi nel Consiglio di Amministrazione; 
 Dott. Sedric Zucchiatti, rappresentante degli allievi nel Nucleo di Valutazione. 

 
 
 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

                          Pietro Pietrini 
            Direttore  
Scuola IMT Alti Studi Lucca 
    (firmato digitalmente) 


		2020-07-01T15:14:10+0000
	PIETRINI PIETRO




